
”
 

  

-¿0158 
RESOLUCION No. 03.P.DIC. . 

- ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

2615 
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
“CONISER S.A”,, otorgada ante la Notaria Pública Tercera del cantón 

Manta el 2 de Abril del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.0159 del 13 de Mayo del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS “CONISER S.A”,, con domicilio en 
Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Tercera 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón: Manta; inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

    

     

JFIA/mass/mzm 
2003-05-13 

  

 



DOY FE:- Que al márgen de la Matríz de la Escritura No. 480 
de fecha 02 de Abril del año 2003 de esta Notaría hay una Razón 

.que dice: Que mediante Resolución No. 03.P.DIC.00158 de fecha 
"14 de Mayo del año 2003, autorizada por el señor Abogado Jorge 
Federico Intriago Andrade, Intendente de Compañias de Portoviejo, 
queda aprobada la Constitución de la Compañía CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS "CONISER S.A.".- Manta, Mayo 16 del año  2003.- EL 
NOTARIO.- 

  

   
   

  

Po BEA AA 
aí; Conzále e Abg. Raúl Ponzález el NOTAR: 2 tias NOTARIO Tskce q CO PUBLICO repo ade CERO DE MANTA 
MANTA ANTON MANTA E 

ia] mo MAN 8j E 

RAZON: 

DEJO INSCRITA LAPRESENTE RESOLUCION DE APRD-= 

BACION A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA - 

DENOMINADA " CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS " CONISER *" SO» 

CIEDAD ANÓNIMA * En EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO» - 

BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO C( 274 ) Y - 

ANOTADO En EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO SEISCIEN 

TOS TRECE ( 613 ) En ESTA FECHA» CUMPLIENDO LO DISPUES- 

TO En EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL B) b 

MANTA» 22 DP O NON 

Abi 3 o NT 

+ Y. 
Ma er na 

CODA Neme 

  

) 

 


